1

平成２５年８月２１日

会 員 各 位

(一社)火力原子力発電技術協会

東 北 支 部

『平成２５年度 技術講習会および見学会』の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，当支部では平成２５年度事業計画の一環として，『技術講習会および見学会』を下記のと

おり開催いたします。

多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

１１１１．．．．技術講習会技術講習会技術講習会技術講習会

（１） 主  催：（一社）火力原子力発電技術協会 東北支部

    協  賛：（一社）日本機械学会 東北支部

（一社）日本エネルギー学会 東北支部

（２） 開催日時：平成２５年９月１９日（木）１３：３０～１７：００

（３） 会  場：八戸プラザホテル アーバンホール

［青森県八戸市柏崎１－６－６ TEL.０１７８－４４－３１２１］

（４）プログラム

時  間 演  題 講  師

13:30～13:35 開会挨拶

13:35～14:35 （仮題）機械設備の振動による状態監視の動向 株式会社 東芝

14:35～14:45 休  憩（10 分）

14:45～15:45

（仮題）現場計装機器の基礎知識

～現場計装機器の変遷とトラブル事例
横河電機株式会社

15:45～15:55 休  憩（10分）

15:55～16:55

（仮題）女川・東通原子力発電所の現状と原子力をめぐる

動向について
東北電力株式会社

16:55～ 閉会挨拶

 2

２２２２．．．．見学会見学会見学会見学会

（１）開催日：平成２５年９月２０日（金）

（２）行程概要（予 定）

９：００       集合（本八戸駅 デーリー東北前）

９：１０       出発

９：２０～１０：５０ 東北電力株式会社 八戸火力発電所

１１：１０～１２：１０ 昼食 八食センター 勢登鮨

１２：３０～１３：００ 住友金属工業株式会社 八戸キャニオン(自由見学)

１３：３０～１４：３０ 三菱製紙株式会社 八戸工場

１５：００       解散（八戸駅）

  ＊気象状況・交通事情等により，時間が前後する場合があります。

３３３３．．．．申込要領申込要領申込要領申込要領

（１）参加資格

当協会および(一社)日本機械学会,(一社)日本エネルギー学会の個人会員または法人会員の

方に限ります。

（２）申込方法

別紙申込書に必要事項をご記入の上，下記宛先まで郵送またはＦＡＸにてお申し込み下さい。

（３）参加費用（技術講習会当日，受付にて申し受けます。）

技術講習会：個人会員 無料

      法人会員 １，０００円

見 学 会：１，０００円（昼食代）

（４）申込締切 平成２５年９月５日（木）

見学会につきましては，９月１２日(木)以降のキャンセルは申し受け致しかねますのでご了

承願います。

（５）申込先

〒980-8550 宮城県仙台市青葉区本町一丁目７番１号 東北電力㈱火力部内

(一社)火力原子力発電技術協会 東北支部  寺 崎 宛

TEL.022-799-6131 FAX.022-225-6061

以 上

 3

＜＜＜＜技術講習会技術講習会技術講習会技術講習会会場会場会場会場・・・・見学会集合場所見学会集合場所見学会集合場所見学会集合場所のごのごのごのご案内案内案内案内＞＞＞＞

１．技術講習会［平成２５年９月１９日(木)］

会 場：八戸プラザホテル アーバンホール

住 所：青森県八戸市柏崎１－６－６ TEL.０１７８－４４－３１２１

【交通アクセス】

徒 歩  ●本八戸駅  徒歩５～６分

２．見学会［平成２５年９月２０日(金)］

集合場所：本八戸駅北口(デーリー東北新聞社本社前) ９：００（時間厳守でお願いします）

緊急連絡先：藤澤 ０９０－３５００－３４４１

＊急病等により見学会をキャンセルする場合は，必ずご連絡ください。

＜＜＜＜宿泊宿泊宿泊宿泊についてについてについてについて＞＞＞＞

●宿泊は，参加者にて会場近隣施設を手配・ご利用願います。

以 上

⾒学会集合場所

（本⼋⼾駅北⼝

デーリー東北前）

技術講習会会場

（⼋⼾プラザホテル

  アーバンホール）

別 紙

 4

『『『『平成平成平成平成２５２５２５２５年度年度年度年度    東北支部東北支部東北支部東北支部    技術講習会技術講習会技術講習会技術講習会およびおよびおよびおよび見学会見学会見学会見学会』』』』参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書

会員番号 会社・事業所名 所属部課

（ふりがな）

ご 氏 名

技術講習会

(9/19)

見学会

(9/20)
領収証 備考

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

※各行事参加・不参加について、○で囲んでください。

※領収証を会社名で発行するなどの要望等がございましたら、その旨備考欄に記載願います。

※記載いただいた個人情報については、今回の技術講習会・見学会の名簿作成(見学先への提出含む)以外では使用しません。

連絡担当者ご氏名：

         ご連絡先：〒                    TEL.